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راهیان نور در ماه مبارک رمضان 
به خوزستان نمی رود

وان های راهیان  وع حرکت کار هر   پایان سال به منزله شر
نور بود که خود را آماده عظیمت به مناطق مختلف جنگی 
ن ماه مبارک رمضان با  می کردند اما امسال به خاطر تقار
وانی به سمت یادمان های  وز اعلام شده هیچ کار عید نور
ود و هـــرچـــه هــســت ســفــرهــای شــخــصــی و  جـــنـــوب نـــمـــی ر

خانوادگی خواهد بود. 
که رهبر انقلاب در راهیان نور حضور  از 20 اسفند سال 1۳7۵ 
پیدا کردند، استقبال مردم از این مناطق روزافزون شد و امسال 
استقبال از مناطق عملیاتی هشت سال دفاع مقدس به حدی 
 ـ یادمان« به ثبت  بود که براساس آمار بیش از 12 میلیون »زائر
رسید. با توجه به همزمانی ماه مبارک رمضان با پایان سال 
گرفتن تمام تعطیلات ابتدای سال 140۳ اعلام  جاری و در بر 
کرد و  کــاروان راهیان نور حرکت نخواهد  شده در ماه رمضان 

فقط سفرهای شخصی تا پایان نوروز ادامه دارد. 
این که  بیان  با  خوزستان  استاندار  معاون  رابطه  همین  در 
ــام عید نـــوروز کــه مــصــادف بــا مــاه مــبــارک رمــضــان اســت،  در ای
کاروانی از شهرهای دیگر نخواهیم داشت و عموما مردم خود 
می گوید:  داشـــت،  خواهند  حضور  یــادمــان هــا  در   خوزستان 
کاروان های راهیان نور امسال زودتر از سال های قبل  »سفر 
آغاز شد و این سفرها چند ماهی است که شروعش در استان 

کاملا محسوس است. «
محمد خانچی با بیان این که به اعتقاد ما این سفر معنوی 
ادامـــه دهــنــده اربعین و راه امــام حــســیــن)ع( اســت، تصریح 
می کند: »استان خوزستان تمام ظرفیت هایش را به کار گرفته 
تا امسال راهیان نور متفاوتی نسبت به سال گذشته باشد و 

زائران سفری به یادماندنی تجربه کنند.«
گرفته تا الان  وی ادامــه مــی دهــد: »بــا توجه به تدابیر صــورت 
مشکل خاصی در یادمان ها نداشتیم و با کمک همه دستگاه ها 
گــر هم مشکلاتی وجــود دارد،   تــلاش شد قبل از ورود زائـــران ا
بر طرف شود. گاهی جمعیت خصوصا در پیک زمانی سفرها، 
حضورشان در یادمان ها بیشتر است و خادمین را با مشکل رو 
به رو می کنند اما تلاش می کنیم حداقل مشکلات به وجود آید.«

معاون استاندار خوزستان درباره برگزاری کاروان راهیان نور در 
ماه مبارک رمضان می گوید: »در ایام عید نوروز امسال که با ماه 
مبارک رمضان مصادف شده است، کاروانی از شهرهای دیگر 
نخواهیم داشــت و عموما خوزستانی ها در یادمان ها حاضر 
داشته  ویـــژه ای  برنامه های  می کنیم  تــلاش  البته  می شوند. 
باشیم تا در پایان تعطیللات نوروز همه زائرانی که در مناطق 
عملیاتی حاضر هستند، بتوانند از این فیض بهره مند شوند.«

ــه گفته ایـــن مــســئــول، یــکــی از مــشــکــلات اســاســی مــوجــود  ب
کــه عموما در نقاط  ــور ایــن اســت  در یــادمــان هــای راهــیــان ن
کشور هستند و جاده ها به علت وضعیت نا مناسب و  مــرزی 
کــاروان هــا قــرار می گیرند. البته  نابسامان شان مــورد اعتراض 
تلاش شده در بضاعت استان این مشکل تا حدودی بر طرف 
شــود ولــی با توجه به این که راهــیــان نــور موضوع ملی است، 

مشکلاتش توجه ملی هم می طلبد. 

خبر

محمدصادق معتمدیان، استاندار آذربایجان غربی با اشاره به عقب افتادگی های 
سال های گذشته و توسعه نامتوازن شاخص ها در این استان از اتمام ۵000 طرح 
نیمه تمام طی دو سال اخیر خبر داد و گفت: رویکرد دولت سیزدهم، توسعه متوازن 
تمامی مناطق مختلف کشور بوده و با برنامه ریزی های انجام شده در این مدت 
که  گرفته  اقدامات بسیار مهمی در حوزه عمرانی در بخش های مختلف صورت 
کلاس در قالب نهضت  کلاس درس و آغــاز ساخت 1800  می توان به اتمام 179۳ 

مدرسه سازی اشاره کرد. 

عملیات ساخت، شناورسازی و نصب »بزرگ ترین ســازه آبگیر و آبگذر دریایی 
گامی مثبت در جهت رفــع تنش آبــی در  که   جهان« در چابهار به اتمام رسید 
استان های شرقی کشور خواهد بود. ابرپروژه نمک زدایی و انتقال آب از دریای 
عمان از مهر 1400 آغــاز شده و شامل سامانه آبگیر و تأسیسات شیرین سازی و 
نمک زدایی برای ظرفیت نهایی 4/2 میلیون مترمکعب در روز و سامانه انتقال آب 
به طول 720 کیلومتر در سیستان و بلوچستان برای ظرفیت 280 میلیون مترمکعب 

در سال و اجرای مسیر و تونل برای احداث سه خط لوله است. 

ح  اتمام 5000 طر
نیمه تمام در 
آذربایجان غربی

نصب بزرگ ترین 
سازه آبگیر دریایی 
جهان 

احمد هاشمی   |    گروه ایران

گزارش

ـ رشت  ـ رودبار تکه ای از آزادراه قزوین ـ  آزادراه منجیل ـ
است که به دلیل شرایط خاص خود با بــرخــورداری از 
تونل ها و پل های زیاد یکی از پیچیده ترین آزادراه های 
کشور به شمار می آید. زیرا این آزادراه از کنار بافت شهری 
و بالای رودخانه عبور می کند و به همین دلیل در زمان 

احداث، اعلام شد کارها بسیار دشوار است.
کیلومتر با ظرفیت  آزادراه قزوین ــ رشت به طول 1۳8 
کلی معادل ۵۳200 خودروسواری در روز است. تعداد 10 
دستگاه تونل با مجموع طول حدود ۵کیلومتر که طول 

بزرگ ترین آنها 176۳ متر است در این مسیر قرار دارد.
تعداد پل های تیپ 416 دستگاه و تعداد پل های بزرگ 
کثر دهنه 77 متر است. در بخشی  29 دستگاه با حدا
، آزادراه منجیل ــ رودبار 8/2 کیلومتر است  از این مسیر
و بیش از 70 درصد از مسیر آن را پل، تونل و دیوار سازی 
تشکیل می دهد و با توجه به کوهستانی و صعب العبور 
بودن منطقه، حجم و نوع کار مهندسی، آن را در لیست 

طرح های بزرگ و اساسی کشور قرار داده است.
حالا بعد از گذشت 12 سال آزادراه منجیل ــ رودبار هم به 

مرحله افتتاح رسید و از این پس هموطنان می توانند 
از آن استفاده کنند.

     کمک به تردد مسافران
گــذشــتــه وقــتــی مــعــاون اجــرایــی رئیس جمهور  روز 
گیلان رفته بــود تا در آیین بــهــره بــرداری از پــروژه  به 
باقی مانده آزادراه رشت ــ قزوین در محدوده رودبار 
حضور داشته باشد، گفت: »این مقدار باقی مانده از 
پروژه آزادراه از نظر اجتماعی و اقتصادی برای گیلان 
کشور مهم و حیاتی اســـت.«  محسن منصوری با  و 
کید بر این که حامل سلام و پیام رئیس جمهور به  تا
گیلان هستم ایشان به علت تداخل برنامه ها  مردم 
نتوانستند به این مراسم برسند، از سفر رئیس جمهور 
به گیلان در اوایل سال آتی خبر داد و افزود: »اهمیت 
پروژه آزادراه رشت ــ قزوین و تکمیل و بهره برداری این 
کیدات دولــت سیزدهم  پــروژه بــرای نــوروز 140۳ از تأ

بوده که به سرانجام رسید.«
ــاره بــه اهتمام دولـــت در اتــمــام پــروژه هــای  وی بــا اشـ
ــرد: »دولـــت ســیــزدهــم یــک پــروژه  نیمه تمام بــیــان کـ
کرد. افتتاح پروژه  نیمه تمام دیگر را تکمیل و افتتاح 
آزادراه منجیل ــ رودبــار یکی از پروژه های ملی و مهم 
دولــت اســت. مسافران هــمــواره بــرای سفر بــه گیلان 
به ویژه در پیک مسافرت های نوروزی با معضل ترافیک 
ــروژه بــار ترافیکی در  که با افتتاح ایــن پ مواجه بودند 

ورودی گیلان کاهش خواهد یافت.«

     مسیر برگشت از داخل شهر
ـ- رودبار یکی از ابرپروژه های آزادراهی  آزادراه منجیل ـ
کشور است که با برخورداری از تونل ها و پل های زیاد 

یکی از پیچیده ترین طرح ها است.
با بهره برداری از این پــروژه ترافیک در محدوده شهر 
رودبار رفع شده و سفر ایمن و کوتاه تر در کریدور شمال 

ــ جنوب کشور برای مردم فراهم می شود.
پروژه عظیم آزادراه قزوین ــ رشت که فقط به خاطر 8 
کیلومتر نیمه کاره مانده بود مشکلاتی برای مسافران 
 ، بــه لحاظ بــار ترافیکی و شــهــرونــدان لــوشــان، رودبـــار
منجیل و رستم آباد به ویژه در ایام تعطیلات ایجاد کرده 
بود. حالا با بهره برداری از این آزادراه این مسائل باید 

رفع شود، ولی وقتی مسیر بازگشت هنوز بسته مانده، 
زیاد نمی توان به راحتی مسافرانی که به سمت تهران 
می آیند فکر کرد و مطمئن بود.در همین رابطه وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به ملاحظات اجتماعی پروژه آزادراه 
قزوین ــ رشت در محدوده رودبار گفت: »به دلیل توجه 
به مسأله اقتصاد بــازار زیتون مسیر برگشت از داخل 

شهر رودبار می گذرد.«
کید بر این که بازگشایی این محور  مهرداد بذرپاش با تا
گره کور ترافیکی ورودی گیلان را از سمت جنوب استان 
بــاز می کند و در آمــد و شــد و تــردد خــودروهــا تسهیل 
بخشی می شود، افزود: »برای تکمیل پروژه باقی مانده 
تومان اختصاص  ــ قزوین 2۵00 میلیارد  آزادراه رشت 
یافت. دولت سیزدهم اهتمام ویژه ای برای تکمیل این 
پروژه نیمه تمام از دولت های گذشته باقی مانده انجام 
داد تا به وی با بیان این که عید متفاوتی برای مردم رقم 
کــرد: »بــهــره بــرداری باقیمانده  خواهد خــورد، تصریح 
گــیــلان و  گــردشــگــری و اقــتــصــادی  آزادراه، بــه توسعه 

رضایتمندی مردم و مسافران منجر می شود.«

      قدرت زیتون فروشان
می توان  به خوبی  استانی  مسئولان  صحبت های  از 
متوجه شد که زیتون فروشان تصمیم گیرندگان اصلی 
بــرای اتمام به نیمه کاره ماندن پــروژه آزادراه هستند 
و مهم نیست چقدر از وقــت مسافران در ایــن چند 
کیلومتر تلف شده و چه مقدار سوخت هدر می رود و 

ک گیلان بوی دود می گیرد. هوای پا
آنجا  ــرای انتقال زیتون فروشان به  ب بـــازاری  هر چند 
تعیین شده بود اما باز هم آنها ترجیح دادند در داخل 

شهر بمانند و کار خودشان را بکنند.
گیلان با اشــاره به ارتباط  بر همین اســاس استاندار 
مستقیم معیشت و اقتصاد مــردم شهرستان رودبــار 
به بازار زیتون معتقد است که برای حفظ بازار زیتون، 

مسیر برگشت از داخل شهر عبور خواهد کرد.
اسدا... عباسی با قدردانی از همراهی، صبوری و تعامل 
مــردم شهرستان رودبـــار در اجــرای پــروژه باقیمانده 
ــه مــی دهــد: »کمک های  آزادراه رشــت ـ قــزویــن ادامـ
رودبـــار  شهرستان  در  اجتماعی  همراهی  و  مــردمــی 

سرعت اجرا و تکمیل این پروژه را بالا برد.«

حل سودوکو   4582

برای حل جدول اعداد  باید در هر مربع کوچک تر ۳ در ۳ هیچ عدد تکراری وجود نداشته باشد. 
سودوکو   4583همچنین هیچ عددی در یک سطر یاستون مربع بزرگ 9 در 9 تکرار نشده باشد.

بدون ترافیک  به سمت شمال 
ـ رودبار ترافیک سنگینی ایجاد کرده و  همچنان با فشار زیتون فروشان، مسیر برگشت آزادراه از داخل شهر است مسیر 8 کیلومتری منجیل ـ

سومین وعده 
آزادراهی دولت

مــدیــرعــامــل شــرکــت تخصصی ســاخــت و 
تــوســعــه زیــربــنــاهــای حــمــل و نــقــل کشور 
سومین  به عنوان  آزادراه  »ایــن  می گوید: 
ــت در افـــتـــتـــاح مــســیــرهــای  ــ ــ ــده دول ــ ــ وع
ــس از افــتــتــاح آزادراه  کــشــور پ آزادراهــــــی 
شیراز - اصفهان به عنوان طولانی ترین و 
منطقه دو آزادراه تهران - شمال به عنوان 
کشور  ــی  ــ آزادراهـ پـــروژه هـــای  سخت ترین 
آماده بهره برداری است.«خیرا... خادمی، 
آزادراه منجیل - رودبار را بخشی از آزادراه 
کید می کند:  قــزویــن - رشــت دانسته و تا
»بهره برداری از آخرین بخش این آزادراه، 
موجب رفع گلوگاه ترافیکی بین پایتخت و 
استان گیلان است و با افتتاح آن هموطنان 
در نــوروز می توانند به راحتی از این مسیر 
کنند.«معاون وزیــر راه و شهرسازی  عبور 
واقع  به دلیل  آزادراه  ایــن  می کند:  کید  تا
کوهستانی سرتاسر پل  شــدن در منطقه 
و تونل و دیوارسازی است و به دلیل عبور 
بخشی از محور از مناطق مسکونی و لزوم 
پیچیدگی هایی  بــا  منطقه  بــافــت  حفظ 
همراه بود. اعتبار هزینه شده برای ساخت 
این آزادراه 20 هزار میلیارد ریال و ارزش روز 
است.ساخت  ریــال  میلیارد  هــزار  آن ۵۵ 
ــول 2876 متر  چــهــار دســتــگــاه تــونــل بــه ط
ــرای دیـــوارســـازی بــه طــول 21۵0 متر  و اجـ
ازجمله اقدامات صورت  گرفته در ساخت 

آزادراه منجیل - رودبار است.

نگاه

 »  »منجیل _رودبار
آزادراهی ضدزلزله

ـ گیلان مزایا: رفع گلوگاه ترافیکی تهران ـ

ویژگی: مقاوم در برابر زلزله

اعتبار اختصاص یافته: 20 هزار میلیارد ریال

طول تونل ها: 2150 متر

طول تونل ها: 1576 متر

دارای 4 دستگاه تونل

دارای 8 دستگاه تونل بزرگ

طول آزادراه: 8/2 کیلومتر

بیش از یــک دهــه اســت کــه قــول و 
وه ایران گر

سجاد مرسلی

وعــده وعیدهایی در مــورد تکمیل 
ـــ رشـــت داده مــی شــد امـــا بــا نــفــوذ و فشار  ویــن ـ آزادراه قــز
ــمــــی داد و در  ــ ــاق رخ ن ــفـ ــن اتـ ــ ــار ای ــ ــ ودبـ ــان ر وشـ ــر ــون فـ ــتـ زیـ
وندان  مناسبت های مختلف و به خصوص تعطیلات، این شهر
ودبــار و  و مسافران بودند که باید در حد فاصل منجیل تا ر
برعکس، ساعت ها در ترافیک این چند کیلومتر اسیر شده و 
وشان  زیتون فر اول  بنزین،  لیتر  میلیون ها  دادن  هــدر  بــا 
رده  وحی آز ودبــار را تماشا می کردند و بعد با تنی خسته و ر ر
به راه خود ادامه می دادند.اما بعد از حدود 12 سال مسیر 
وز گذشته قرار  ودبــار در این آزاد راه تکمیل شد و ر منجیل ــ ر
وین با حضور رئیس جمهور  بود این تکه از آزادراه رشت ــ قز
افتتاح شود که ایشان به خاطر تداخل کارها نتوانست به 
ود و در نهایت با حضور معاون رئیس جمهور، وزیر  گیلان بــر
ی و جمعی از مسئولان کشور و استان گیلان و به  راه و شهرساز
ی  بهره بردار به  ویشوند  در شهیدان  مــادر  مبارک  دستان 
وشــان  ــاز هــم زیــتــون فــر رسید.نکته حــائــز اهمیت ایــن کــه ب
آن قــدر قــدرت داشتند که اجــازه ندادند مسیر بازگشت باز 
رفـــت، مسافران  وز فقط در مسیر  ــور نـ و در تعطیلات  ــود  ش

برشمی توانند از این بخش از آزادراه استفاده کنند.


